
PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Potvrzení etické komise 

  



Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým 

zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); 

Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 

1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li 

aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s účastí Vašeho syna/ dcery ve výzkumném projektu 

v rámci bakalářské práce na UK FTVS  s názvem Srovnání fyzické zdatnosti žáků obecné a 

sportovní třídy základní školy (ZŠ) prováděné v Laboratoři sportovní motoriky UK FTVS. 

1. Cílem výzkumného projektu je zjistit na jaké fyzické úrovni jsou žáci devátých 

ročníků ve výběrové sportovní třídě a třídě se všeobecným zaměřením a porovnat 

výsledky obou tříd mezi sebou a jednotlivě s populačními normami. 

2. Použitá je metoda testové baterie Unifittest 6-60, s následujícími výkonnostními 

testy: skok daleký z místa, leh-sed opakovaně, shyby/výdrž ve shybu, Cooperův test 

3. Testová baterie Unifittest je standardizovanou metodikou a zahrnuje neinvazivní 

motorické testy. 

4. Testování probíhá v rámci předmětu Tělesná výchova, která je součástí výuky 

na ZŠ. Jednotlivé testy navazují na sebe s  krátkým odpočinkem. Nejprve skok daleký 

z místa, poté leh- sed opakovaně během 60 sekund, dále co největší počet shybů nebo 

v případě dívek co nejdelší výdrž ve shybu a na závěr co nejdelší zvládnutá vzdálenost 

po dobu 12 minut během či chůzí. 

5. Výzkum je vhodný pro žáky všech úrovní fyzické zdatnosti, od méně zdatných 

po vrcholové sportovce. Při běhu po dobu 12 minut jde o měření nejdelší zvládnuté 

vzdálenosti. Pokud žák pocítí nadměrnou únavu a nebude schopen běhu, může přejít do 

chůze. Po celou dobu testování je přítomen vyškolený pedagogický dozor a je zajištěna 

bezpečnost žáků použitím např. žíněnek při shybech na hrazdě. Rizika prováděného 

výzkumu nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika u aktivit a testování prováděných 

v rámci tohoto typu výzkumu. Dále žáci vyplní anonymní anketu, která je zaměřená na 

zjištění přístupu ke sportu, volnočasových aktivit a celkového způsobu života žáků. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


6. Pro všechny účastníky je odměna ve formě jedničky z tělesné výchovy od svého 

vyučujícího za aktivní přístup a snahu dosáhnout maximálního výkonu. 

7. Získaná data budou zpracována pomocí statistických metod, srovnání mezi 

jednotlivými žáky, dále bude vyhodnocena úroveň fyzické zdatnosti zvlášť u dívek a u 

chlapců a mezi třídami jako celek. V práci nebudou uváděna jména žáků, ani žádné jiné 

citlivé údaje. Získaná data budou zpracovávána a bezpečně uchovaná v anonymní 

podobě a publikovaná v bakalářské práci, případně v odborných časopisech, 

monografiích a na konferencích, případně budou využitá při další výzkumné práce na 

UK FTVS. Po anonymizaci budou osobní data smazána. 

8. Přínosem výzkumného projektu jsou informace o fyzické zdatnosti a životním 

stylu žáků devátých ročníků. 

9. Po kontaktování předkladatele projektu z 5. ZŠ Kladno se účastníci mohou 

seznámit na e-mail adrese luckazaplatilkova@seznam.cz s výsledky výzkumného 

projektu. 

10. V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení předkladatele projektu: Lucie Zaplatílková  Podpis: ............................. 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím 

s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase 

zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve 

výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem 

poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat 

bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat 

předkladatele projektu. 

 

 

 

Místo, datum .................... 

Jméno a příjmení účastníka  ................................................  Podpis: .................................... 

Jméno a příjmení zákonného zástupce .................................  

Vztah zákonného zástupce k účastníkovi ....................................  Podpis: .............................  

 



Příloha č.3 – Populační normy – Skok daleký z místa 

Skok daleký z místa 

POHLAVÍ HODNOCENÍ 14 LET – výkon + 

bodové hodnocení 
15 LET - výkon + 

bodové hodnocení 

CHLAPCI VÝRAZNĚ NADPRŮMĚRNÝ 245 a více – 10 bodů 
233 – 244 – 9 bodů 

257 a více – 10 bodů 
256 - 245 – 9 bodů 

NADPRŮMĚRNÝ 221 – 232 – 8 bodů 
209 – 220 – 7 bodů 

244 - 234 – 8 bodů 
233 – 223 – 7 bodů 

PRŮMĚRNÝ 197 – 208 – 6 bodů 

185 – 196 – 5 bodů 

222 – 212 – 6 bodů 

211 – 200 – 5 bodů 

PODPRŮMĚRNÝ 184 – 173 – 4 body 

172 – 161 – 3 body 

199 – 189 – 4 body 

188 – 178 – 3 body 

VÝRAZNĚ PODPRŮMĚRNÝ 160 – 149 – 2 body 
148 a méně – 1 bod 

177 – 167 – 2 body 
166 a méně – 1 bod 

DÍVKY VÝRAZNĚ NADPRŮMĚRNÝ 221 a více – 10 bodů 
 220 - 210 – 9 bodů 

222 a více – 10 bodů 
221 – 211 – 9 bodů 

NADPRŮMĚRNÝ 209 – 199 – 8 bodů 

198 – 188 – 7 bodů 

210 – 201 – 8 bodů 

200 – 191 – 7 bodů 

PRŮMĚRNÝ 187 – 178 – 6 bodů 
177 – 167 – 5 bodů 

190 – 181 – 6 bodů 
180 – 170 – 5 bodů 

PODPRŮMĚRNÝ 166 – 156 – 4 body 

155 – 145 – 3 body 

169 – 160 – 4 body 

159 – 150 – 3 body 

VÝRAZNĚ PODPRŮMĚRNÝ 144 – 135 – 2 body 
134 a méně – 1 bod 

149 – 140 – 2 body 
139 a méně – 1 bod 

 (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 



Příloha č. 4 – Populační normy – Výdrž ve shybu / Počet shybů 

Výdrž ve shybu – dívky, počet shybů - chlapci 

POHLAVÍ HODNOCENÍ 14 LET – výkon + 

bodové hodnocení 
15 LET – výkon + 

bodové hodnocení 

CHLAPCI 
(počet shybů) 

VÝRAZNĚ NADPRŮMĚRNÝ 13 a více – 10 bodů 
11 – 12 - 9 bodů 

14 a více – 10 bodů 
12 – 13 – 9 bodů 

NADPRŮMĚRNÝ 9 – 10 – 8 bodů 
7 – 8 – 7 bodů 

10 – 11 – 8 bodů 
8 – 9 – 7 bodů 

PRŮMĚRNÝ 6 – 6 bodů 

4 – 5 bodů 

6 – 7 – 6 bodů 

4 – 5 – 5 bodů 

PODPRŮMĚRNÝ 3 – 4 body 

2 – 3 body 

3 – 4 body 

2 – 3 body 

VÝRAZNĚ PODPRŮMĚRNÝ 1 – 2 body 
0 - 1 bod 

1 – 2 body 
0 – 1 bod 

DÍVKY 
(sekundy) 

VÝRAZNĚ NADPRŮMĚRNÝ 49 a více – 10 bodů 
34 – 48 – 9 bodů 

49 a více – 10 bodů 
34 – 48 – 9 bodů 

NADPRŮMĚRNÝ 23 – 33 – 8 bodů 

15 – 22 – 7 bodů 

23 – 33 – 8 bodů 

15 – 22 – 7 bodů 

PRŮMĚRNÝ 9 – 14 – 6 bodů 
6 – 8 – 5 bodů 

9 – 14 – 6 bodů 
6 – 8 – 5 bodů 

PODPRŮMĚRNÝ 4 – 5 – 4 body 

3 – 3 body 

4 – 5 – 4 body 

3 – 3 body 

VÝRAZNĚ PODPRŮMĚRNÝ 1 – 2 body 
0 – 1 bod 

1 – 2 body 
0 – 1 bod 

(MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

 

  



Příloha č. 5 – Populační normy – Leh- sed opakovaně 

Leh-sed opakovaně 

POHLAVÍ HODNOCENÍ 14 LET – výkon + 

bodové hodnocení 
15 LET – výkon + 

bodové hodnocení 

CHLAPCI VÝRAZNĚ NADPRŮMĚRNÝ 59 a více – 10 bodů 
58 – 54 – 9 bodů 

61 a více – 10 bodů 
60 – 57 – 9 bodů 

NADPRŮMĚRNÝ 53 – 50- 8 bodů 
49 – 45 – 7 bodů 

56 – 52 – 8 bodů 
51 – 48 – 7 bodů 

PRŮMĚRNÝ 44 – 41 – 6 bodů 

40 – 36 – 5 bodů 

47 – 44 – 6 bodů 

43 – 39 – 5 bodů 

PODPRŮMĚRNÝ 35 – 31 – 4 body 

30 – 27 – 3 body 

38 – 35 – 4 body 

34 – 30 – 3 body 

VÝRAZNĚ PODPRŮMĚRNÝ 26 – 21 – 2 body 
20 a méně – 1 body 

29 – 26 – 2 body 
25 a méně – 1 bod 

DÍVKY VÝRAZNĚ NADPRŮMĚRNÝ 53 a více – 10 bodů 
52 - 49 – 9 bodů 

53 a více – 10 bodů 
48 - 52  - 9 bodů 

NADPRŮMĚRNÝ 48 – 44 – 8 bodů 

43 – 40 – 7 bodů 

47 – 45 - 8 bodů 

44 – 42 – 7 bodů 

PRŮMĚRNÝ 39 – 36 – 6 bodů 
35 – 31 – 5 bodů 

41 – 37 - 6 bodů 
36 – 32 – 5 bodů 

PODPRŮMĚRNÝ 30 – 27 – 4 body 

26 – 22 – 3 body 

31 – 28 – 4 body 

27 – 24 – 3 body 

VÝRAZNĚ PODPRŮMĚRNÝ 21 – 18 – 2 body 
17 a méně – 1 bod 

23 – 20 – 2 body 
19 a méně – 1 bod 

 (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

  



Příloha č. 6 – Populační normy – Cooperův test 

Cooperův test 

POHLAVÍ HODNOCENÍ 14 LET – výkon (m) 

+ bodové hodnocení 
15 LET – výkon 

(m) + bodové 

hodnocení 

CHLAPCI VÝRAZNĚ NADPRŮMĚRNÝ 3221 a více – 10 b. 
3031 – 3220 – 9 b. 

3236 a více – 10 b. 
3094 - 3235 – 9 b. 

NADPRŮMĚRNÝ 2841 - 3030 – 8 b. 
2651 - 2840 – 7 b. 

2903 - 3093 – 8 b. 
2712 - 2902 – 7 b. 

PRŮMĚRNÝ 2461 - 2650 – 6 b. 
2271 - 2460 – 5 b. 

2521 -2711 – 6 b. 
2329 - 2520 – 5 b. 

PODPRŮMĚRNÝ 2081 - 2270 – 4 b. 
1891 - 2080– 3 b. 

2138 - 2328 – 4 b. 
1947 - 2137 – 3b. 

VÝRAZNĚ PODPRŮMĚRNÝ 1701 - 1890 – 2 b. 

1700 a méně – 1 b. 

1756 - 1946 – 2 b. 

1755 a méně – 1 b. 

DÍVKY VÝRAZNĚ NADPRŮMĚRNÝ 2841 a více – 10 b. 

2663 - 2840 – 9 b. 

2791 a více – 10 b. 

2621 – 2790 – 9 b. 

NADPRŮMĚRNÝ 2486 - 2662 – 8 b. 
2308 - 2485 – 7 b. 

2451 – 2620 – 8 b. 
2281 – 2450 – 7 b. 

PRŮMĚRNÝ 2131 - 2307 – 6 b. 

1953 - 2130 – 5 b. 

2111 – 2280 - 6 b. 

1941 – 2110 – 5 b. 

PODPRŮMĚRNÝ 1776 - 1952 – 4 b. 
1598 - 1775 – 3 b. 

1771 – 1940 – 4 b. 
1601 – 1770 – 3 b. 

VÝRAZNĚ PODPRŮMĚRNÝ 1421 - 1597 – 2 b. 

1420 a méně – 1 b. 

1431 – 1600 – 2 b. 

1430 a méně – 1 b. 

(MĚKOTA,  KOVÁŘ, 2002) 

  



Příloha č. 7 – Výsledky dívek – sportovní třída 

 Skok 

daleký 

z místa 

(cm) + 

bodové 

hodnocení 

leh-sed 

opakovaně 

+ bodové 

hodnocení 

Výdrž ve 

shybu (s) + 

bodové 

hodnocení 

Cooperův 

test 
(m) + 

bodové 

hodnocení 

Celkový 

počet 

bodů 

Celkové 

hodnocení 

Žákyně 

1 

198 
7 bodů 

31 
5 bodů 

27 
8 bodů 

2550 
8 bodů 

28 Nadprůměrné 

Žákyně 

2 

213 
9 bodů 

38 
6 bodů 

22 
7 bodů 

2450 
7 bodů 

29 Nadprůměrné 

Žákyně 

3 

195 

7 bodů 

41 

7 bodů 

28 

8 bodů 

2370 

7 bodů 

29 Nadprůměrné 

Žákyně 

4 

205 
8 bodů 

36 
6 bodů 

20 
7 bodů 

2300 
6 bodů 

27 Nadprůměrné 

Žákyně 

5 

174 
5 bodů 

37 
6 bodů 

2 
3 body 

1980 
5 bodů 

19 Podprůměrné 

Žákyně 

6 

188 
7 bodů 

32 
5 bodů 

14 
6 bodů 

2020 
5 bodů 

23 Průměrné 

Žákyně 

7 

195 
7 bodů 

36 
6 bodů 

25 
8 bodů 

2150 
6 bodů 

27 Nadprůměrné 

Žákyně 

8 

162 
4 body 

34 
5 bodů 

9 
6 bodů 

2200 
6 bodů 

21 Průměrné 

Žákyně 

9 

180 

6 bodů 

31 

5 bodů 

26 

8 bodů 

2200 

6 bodů 

25 Nadprůměrné 

 

  



Příloha č. 8 – výsledky dívek – obecná třída 

 Skok 

daleký 

z místa 

(cm) + 

bodové 

hodnocení 

leh-sed 

opakovaně 

+ bodové 

hodnocení 

Výdrž ve 

shybu (s) + 

bodové 

hodnocení 

Cooperův 

test 
(m) + 

bodové 

hodnocení 

Celkov

ý počet 

bodů 

Celkové 

hodnocení 

Žákyně 

1 

160 
4 body 

32 
5 bodů 

6 
5 bodů 

1200 
1 bod 

15 Podprůměrné 

Žákyně 

2 

187 
6 bodů 

41 
7 bodů 

9 
6 bodů 

2330 
7 bodů 

26 Nadprůměrné 

Žákyně 

3 

170 

5 bodů 

37 

6 bodů 

15 

7 bodů 

2330 

7 bodů 

25 Nadprůměrné 

Žákyně 

4 

188 
7 bodů 

43 
7 bodů 

18 
7 bodů 

1900 
4 body 

25 Nadprůměrné 

Žákyně 

5 

199 
8 bodů 

35 
5 bodů 

61 
10 bodů 

3000 
10 bodů 

33 Výrazně 

nadprůměrné 

Žákyně 

6 

163 
4 body 

31 
5 bodů 

35 
9 bodů 

2200 
6 bodů 

24 Průměrné 

Žákyně 

7 

175 
5 bodů 

27 
4 body 

34 
9 bodů 

2350 
7 bodů 

25 Nadprůměrné 

Žákyně 

8 

183 
6 bodů 

31 
5 bodů 

18 
7 bodů 

2130 
5 bodů 

23 Průměrné 

Žákyně 

9 

140 

2 body 

35 

5 bodů 

31 

8 bodů 

1650 

3 body 

18 Podprůměrné 

Žákyně 

10 

157 
4 body 

27 
4 body 

16 
7 bodů 

1680 
3 body 

18 Podprůměrné 

 

  



Příloha č. 9 – výsledky chlapců – sportovní třída 

 Skok 

daleký 

z místa 

(cm) + 

bodové 

hodnocení 

leh-sed 

opakovaně 

+ bodové 

hodnocení 

Počet 

shybů + 

bodové 

hodnocení 

Cooperův 

test 
(m) + 

bodové 

hodnocení 

Celkový 

počet 

bodů 

Celkové 

hodnocení 

Žák 1 182 
3 body 

27 
2 body 

0 
1 bod 

2500 
5 bodů 

11 Výrazně 

podprůměrné 

Žák 2 215 
6 bodů 

34 
3 body 

8 
7 bodů 

2800 
7 bodů 

23 Průměrné 

Žák 3 222 

6 bodů 

51 

7 bodů 

6 

6 bodů 

2560 

6 bodů 

25 Nadprůměrné 

Žák 4 252 
9 bodů 

35 
4 body 

11 
8 bodů 

2400 
5 bodů 

26 Nadprůměrné 

Žák 5 224 
7 bodů 

45 
6 bodů 

12 
9 bodů 

2950 
8 bodů 

30 Výrazně 

nadprůměrné 

Žák 6 180 
3 body 

33 
3 body 

0 
1 bod 

2300 
4 body 

11 Výrazně 

podprůměrné 

Žák 7 210 
5 bodů 

31 
3 body 

2 
3 body 

2150 
4 body 

15 Podprůměrné 

Žák 8 213 
6 bodů 

30 
3 body 

4 
5 bodů 

2240 
4 body 

18 Podprůměrné 

 

  



Příloha č. 10 – Výsledky chlapců – obecná třída 

 Skok 

daleký 

z místa 

(cm) + 

bodové 

hodnocení 

leh-sed 

opakovaně 

+ bodové 

hodnocení 

Počet 

shybů + 

bodové 

hodnocení 

Cooperův 

test 
(m) + 

bodové 

hodnocení 

Celkový 

počet 

bodů 

Celkové 

hodnocení 

Žák 1 221 
8 bodů 

36 
5 bodů 

9 
8 bodů 

2300 
5 bodů 

26 Nadprůměrné 

Žák 2 191 
5 bodů 

30 
3 body 

6 
6 bodů 

3350 
10 bodů 

24 Průměrné 

Žák 3 214 

7 bodů 

40 

5 bodů 

12 

9 bodů 

3100 

9 bodů 

30 Výrazně 

nadprůměrné 

Žák 4 172 
3 body 

36 
5 bodů 

4 
5 bodů 

2800 
7 bodů 

20 Průměrné 

Žák 5 185 
5 bodů 

38 
5 bodů 

2 
3 body 

2100 
4 body 

17 Podprůměrné 

Žák 6 164 
3 body 

33 
4 body 

3 
4 body 

2400 
5 bodů 

16 Podprůměrné 

Žák 7 171 
3 body 

30 
3 body 

0 
1 bod 

1350 
1 bod 

8 Výrazně 

podprůměrné 

Žák 8 153 
2 body 

35 
4 body 

4 
5 bodů 

2960 
8 bodů 

19 Podprůměrné 

Žák 9 192 

5 bodů 

40 

5 bodů 

5 

5 bodů 

2600 

6 bodů 

21 Průměrné 

Žák 10 170 
3 body 

32 
4 body 

1 
2 body 

2950 
8 bodů 

17 Podprůměrné 

Žák 11 168 

3 body 

29 

3 body 

2 

3 body 

2950 

8 bodů 

17 Podprůměrné 

Žák 12 176 
4 body 

25 
2 body 

4 
5 bodů 

2400 
5 bodů 

16 Podprůměrné 

 

  



Příloha č. 11 – anketa 

SROVNÁNÍ FYZICKÉ ZDATNOSTI U ŽÁKŮ OBECNÉ A SPORTOVNÍ TŘÍDY ZŠ 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Lucie Zaplatílková 

3. ročník Bc. TVS, FTVS UK PRAHA, 2016/2017 

………………………………………………………………………………………………… 

1. Pohlaví:     žena                  muž 

2. věk: …………………… 

3. Tělesná výška (cm)…………………. 

4. Tělesná hmotnost (kg)……………………. 

5. Věnujete se aktivně nějakému sportu?                  Ano                  Ne 

                        - pokud ano, o který sport se jedná…………………….. 

                        - pokud jste zakroužkovali NE, vynechte otázky 6-9 

6. Kolikrát týdně trénujete? ……………………………… 

7. Kolik hodin týdně strávíte na trénincích?...................................... 

8. Používáte při sportu výživové doplňky?           Ano                     Ne 

9. Jaké prostředky používáte k regeneraci?..................................................... 

10. Kolik hodin tělesné výchovy týdně máte?........................ 

11. Sportujete ve volném čase?            Ano                  Ne 

                          - pokud ano, kterému sportu dáváte přednost?....................................... 

13. Jaké jiné zájmy máte ve volném čase?..................................................... 

 


